
Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace 

ZÁKLADNÍ KRITÉRIA PŘIJETÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
pro školní rok 2024/2025 

 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let. 
Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5. roku věku, do 

zahájení povinné školní docházky, je předškolní vzdělávání povinné. 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z uvedených kritérií.  

Spádovou oblastí je území obvodu Mariánské Hory a Hulváky a Nová Ves. 

Zákonné podmínky k přijetí dítěte do MŠ 
K předškolnímu vzdělávání lze přijmout pouze dítě, které dodrželo podmínky 
stanovené zvláštním předpisem §50 zákona č. 258/2000 Sb. „Zákon o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů“. Podmínka neplatí pro 
děti, které ve školním roce 2024/2025 dosáhnou věku 6 let a více. 
Dle zákona č. 561/2004 Sb. Školský zákon, §34 odst. 6 rozhodne o přijetí dítěte 
uvedeného v § 16 odst. 9 školského zákona ředitel mateřské školy na základě 
písemného vyjádření školského poradenského zařízení (SPC, PPP) 
  
Kritéria pro přijetí dítěte 
Žádosti, které splňují zákonné podmínky uvedené v bodě I., jsou řádně vyplněny a 
byly podány v řádném termínu zápisu (tedy 6. - 7. 5. 2024), budou seřazeny do 
jednoho seznamu dle následujících kritérií:  
 

Kritérium Specifikace kritéria Body 

 
Věk dítěte 

Dítě dovrší/dovršilo k 31. 8. 2024 věku 5 let a více přednostně 

Dítě dovrší/dovršilo k 31. 8. 2024 věku 4 let 15 

Dítě dovrší/dovršilo k 31. 8. 2024 věku 3 let 10 

Dítě dovrší v období od 1. 9. 2024 do 31. 12. 2024 věku 3 let 1 

Spec. potřeby Dítě se specifickými vzdělávacími potřebami* 5 

Bydliště 
dítěte 

Dítě s trvalým pobytem na území spádové oblasti 5 

*Podle §16, odst. 9 Školského zákona 
 
Dle sestaveného seznamu (bodově sestupně) bude vyhověno žádostem dětí do 
kapacity 110 dětí na MŠ Zelená a 60 dětí na MŠ Matrosovova. V případě rovnosti 
bodů po uplatnění kritérií a nedostatku volných míst v MŠ, budou žádosti se 
shodným počtem bodů seřazeny dle data narození dětí. Starší dítě bude zařazeno 
před dítě mladší. Při rovnosti data narození rozhodne losování, o kterém bude 
ředitelka mateřské školy dané zákonné zástupce informovat.  
 
Doplňující informace 
Zákonný zástupce dítěte má právo nahlížet do spisu svého dítěte podle správního 
řádu 500/2004 Sb., §38, odst. 1, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní 
moci. Určená doba a místo pro nahlížení do spisu: 30. 5. 2024 v kanceláři ředitelky 
mateřské školy Zelená 73/A, Ostrava – Mariánské Hory, od 8:00 do 12:00 hodin.  
 
 
V Ostravě dne:  21. 02. 2024  Bc. Olga Besedová, ředitelka mateřské školy 


